
О внесении изменений в постановление мэрии города Ново-

сибирска от 28.07.2011 № 6650 «Об утверждении ведом-

ственной целевой программы «Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Новосибирска» на 2011 год» 

 

 

В целях корректировки  адресного перечня объектов ремонта дворовых тер-

риторий многоквартирных домов, площади ремонта и объема финансирования по 

районам города программных мероприятий, в соответствии с Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Положением о прогнозировании, про-

граммах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, 

принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 

№ 1286, руководствуясь Уставом города Новосибирска, Порядком разработки, 

утверждения и реализации ведомственных целевых программ города Новосибир-

ска, утвержденным постановлением мэра города Новосибирска от 10.04.2008 

№ 285, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Новосибирска от 

28.07.2011 № 6650 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Новосибирска» на 2011 год», изложив 

приложение в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления в установленном порядке. 

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя 

мэра города Новосибирска – начальника департамента энергетики, жилищного и 

коммунального хозяйства города. 

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий 

 
 

 

Рыбак 

2220695 

ДЭЖиКХ 

ПЕРЕДАНО ПО ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЕ 
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     21.12.2011  №        12551  

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 21.12.2011 № 12551 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

 «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов  

к дворовым территориям многоквартирных домов города  

Новосибирска» на 2011 год 

 

1. Паспорт 

ведомственной целевой программы «Ремонт дворовых территорий  

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  

многоквартирных домов города Новосибирска» на 2011 год 

 

Наименование Программы Ведомственная целевая программа «Ремонт дворо-

вых территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов 

города Новосибирска» на 2011 год 

Заказчик Программы Департамент энергетики, жилищного и комму-

нального хозяйства города 

Разработчик Программы Департамент энергетики, жилищного и комму-

нального хозяйства города 

Руководитель Программы Заместитель мэра города Новосибирска – началь-

ник департамента энергетики, жилищного и ком-

мунального хозяйства города 

Цель и задача Программы. 

Важнейшие целевые инди-

каторы 

Цель: 

приведение дворовых территорий многоквартир-

ных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Новосибирска в 

соответствие с требованиями действующих норм и 

правил. 

Задача: 

ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям много-

квартирных домов города Новосибирска.  

Целевые индикаторы: 

количество отремонтированных дворовых терри-

торий многоквартирных домов города Новосибир-

ска (шт.); 

площадь отремонтированных дворовых территорий 

многоквартирных домов города Новосибирска 

(тыс. кв. м); 

доля отремонтированных дворовых территорий 

многоквартирных домов города Новосибирска от 



2 

 

общего объема дворовых территорий, подлежащих 

ремонту (%); 

количество отремонтированных проездов к дворо-

вым территориям многоквартирных домов города 

Новосибирска (шт.); 

площадь отремонтированных проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов города Но-

восибирска (тыс. кв. м); 

доля отремонтированных проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов города Но-

восибирска от общего объема проездов к дворовым 

территориям, подлежащих ремонту (%) 

Ответственный исполни-

тель Программы 

Департамент энергетики, жилищного и комму-

нального хозяйства города 

Исполнители мероприятий  

 

Департамент энергетики, жилищного и комму-

нального хозяйства города; администрации райо-

нов города Новосибирска; привлеченные организа-

ции, заключившие договоры на конкурсной основе 

Срок реализации Програм-

мы 

2011 год 

Объемы финансирования  Финансирование Программы осуществляется в 

объеме 803433,1 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 722666,0 

тыс. рублей; 

за счет бюджета города – 80767,1 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные ре-

зультаты реализации Про-

граммы 

Ремонт 669 дворовых территорий многоквартир-

ных домов города Новосибирска общей площадью 

638,65 тыс. кв. м, что составляет 100 % от общего 

объема территорий многоквартирных домов города 

Новосибирска, подлежащих ремонту;  

ремонт 37 проездов к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов города Новосибирска общей 

площадью 35,33 тыс. кв. м, что составляет 100 % от 

общего объема проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Новосибирска, 

подлежащих ремонту 

 

2. Общие положения 

 

Объектом регулирования ведомственной целевой программы «Ремонт дво-

ровых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Новосибирска» на 2011 год (далее – Программа) 

являются дворовые территории многоквартирных домов и проезды к дворовым 

территориям многоквартирных домов города Новосибирска, под которыми пони-

мается совокупность расположенных в границах города Новосибирска: 

территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными 



3 

 

на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких 

домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе местами сто-

янки автотранспортных средств, тротуарами, пешеходными дорожками, ливне-

приемными лотками, искусственными сооружениями (лестницами, подпорными 

стенками) и автомобильными дорогами (включая уширение проезжей части авто-

мобильных дорог), а также тротуарами, ведущими от многоквартирных домов к 

остановкам общественного транспорта, школам, детским садам, магазинам и дру-

гим объектам социальной сферы (далее – дворовые территории многоквартирных 

домов); 

автомобильных дорог, образующих проезды к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов (далее – проезды к дворовым территориям многоквартирных 

домов). 

Предметом регулирования Программы являются отношения, возникающие 

в процессе организации и проведения ремонта дворовых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов. 

Сфера действия Программы – благоустройство. 

Программа разработана в соответствии с:  

Жилищным кодексом Российской Федерации; 

Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

планом мероприятий по реализации наказов избирателей на 2010 – 2015 го-

ды, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 

02.11.2010 № 177; 

Положением о прогнозировании, программах и планах социально-

экономического развития города Новосибирска, принятым решением Совета де-

путатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1286; 

Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 

программ города Новосибирска, утвержденным постановлением мэра города Но-

восибирска от 10.04.2008 № 285. 

 

3. Характеристика сферы действия Программы 

 

В период 2005 – 2009 годов благоустройство внутриквартальных террито-

рий многоквартирных домов, расположенных в городе Новосибирске, проводи-

лось в рамках Программы благоустройства внутриквартальных территорий жи-

лищного фонда города Новосибирска на 2005 – 2009 гг., принятой решением го-

родского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 501, в результате реализации ко-

торой выполнено благоустройство внутриквартальных территорий 1165 домов, 

устройство асфальтового покрытия 1040,1 тыс. кв. м на сумму 981,3 млн. рублей. 

В 2010 году на благоустройство придомовых территорий из бюджета города 

предоставлялись субсидии в соответствии с Порядком предоставления из бюдже-

та города субсидий на содержание и ремонт общего имущества в многоквартир-

ном доме, утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 

10.03.2010 № 59. В ходе работ по благоустройству придомовой территории мно-

гоквартирных домов в 2010 году отремонтировано асфальтовое покрытие площа-



4 

 

дью 336,0 тыс. кв. м (409 домов) на сумму 350,0 млн. рублей. 

За период с 2005 по 2010 годы обновлено 1376,1 тыс. кв. м асфальтового 

покрытия на сумму 1331,3 млн. рублей.  

К 2011 году площадь разрушенного асфальтового покрытия внутриквар-

тальных территорий города Новосибирска составляла 52 % от общей площади ас-

фальтового покрытия. Площадь асфальтового покрытия, имеющего разрушения, 

по районам города Новосибирска составляла от общей площади асфальтового по-

крытия: 3 % – в Центральном, Железнодорожном районах, 4 – 8 % – в Дзержин-

ском, Октябрьском, Первомайском, Советском районах, 13 – 16 % – в Заельцов-

ском, Калининском, Кировском районах, 25 % – в Ленинском районе.  

Таким образом, необходимость разработки и реализации Программы обу-

славливается следующими факторами: 

остротой проблемы благоустройства дворовых территорий многоквартир-

ных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города 

Новосибирска; 

недостаточным финансированием ремонта дворовых территорий много-

квартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов; 

необходимостью определить фиксированный минимально необходимый 

объем работ при ремонте дворовых территорий многоквартирных домов, проез-

дов к дворовым территориям многоквартирных домов для поддержания технико-

эксплуатационных характеристик дорожного покрытия, в целях обеспечения 

населения города Новосибирска комфортными и безопасными условиями прожи-

вания. 

 

 



5 

 
4. Цели и задачи Программы 

 

№ 

п. 

             Цель и задача Показатель Единица 

измерения 

2010 год 

(оценка) 

Период  

реализации 

Программы  

 Примечание 

2011 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Приведение дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных  

домов города Новосибирска в соответствие с требованиями действующих норм и правил 

1.1 Ремонт дворовых террито-

рий многоквартирных до-

мов, проездов к дворовым 

территориям многоквартир-

ных домов города Новоси-

бирска 

Количество отремонтированных 

дворовых территорий многоквар-

тирных домов города Новосибирска 

шт. 409 669  

Площадь отремонтированных дво-

ровых территорий многоквартир-

ных домов города Новосибирска 

тыс. кв. м 336,0 638,65  

Доля отремонтированных дворовых 

территорий многоквартирных до-

мов города Новосибирска от общего 

объема дворовых территорий, под-

лежащих ремонту 

% - 61,8  

Количество отремонтированных 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Но-

восибирска 

шт. - 37  

Площадь отремонтированных про-

ездов к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов  города Ново-

сибирска 

тыс. кв. м - 35,33  

Доля отремонтированных проездов 

к дворовым территориям много-

квартирных домов от общего объе-

ма проездов к дворовым территори-

ям, подлежащих ремонту 

% - 68,2  



6 

 
5. Мероприятия Программы 

 
№ 

п. 

 Цель, задача,            

мероприятия 

Показатель Единица 

измерения 

2010 год 

(оценка) 

Период  

реализации  

Программы  

Источник 

финансиро-

вания 

Ответственный 

исполнитель 

Срок  

реализации, 

год 

2011 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Приведение дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных  

домов города Новосибирска в соответствие с действующими требованиями норм и правил 

1.1. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Новосибирска 

1.1.1 Ремонт дворовых 

территорий много-

квартирных домов 

города Новосибирска 

Количество дворо-

вых территорий 

объект 409 669 ФБ, БГ ДЭЖиКХ,  

администрации, 

ПО 

2011 

Площадь дворовых 

территорий  

тыс. кв. м 336,0 638,65 

Средняя стоимость 

единицы (1 кв. м) 

рублей 1034,37 1180,216 

Сумма затрат тыс. руб-

лей 

347550,0 753745,5 

1.1.2 Ремонт проездов к 

дворовым террито-

риям многоквартир-

ных домов города 

Новосибирска 

Количество проез-

дов к дворовым 

территориям 

объект - 37 

Площадь проездов 

к дворовым терри-

ториям 

тыс. кв. м - 35,33 

Средняя стоимость 

единицы (1 кв. м) 

рублей - 1190,492 

Сумма затрат тыс. руб-

лей 

- 42060,1 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.3 Осуществление тех-

нического надзора 

за проведением ре-

монта дворовых 

территорий много-

квартирных домов, 

проездов к дворо-

вым территориям 

многоквартирных 

домов города Ново-

сибирска 

Сумма затрат* тыс. руб-

лей 

2450,0 7627,5 БГ ДЭЖиКХ,    

администрации, 

ПО 

2011 

 Итого по Програм-

ме, в том числе: 

 тыс. руб-

лей 

350000,0 803433,1 ФБ, БГ   

           за счет  средств ФБ  тыс. руб-

лей 

- 722666,0    

 за счет  средств БГ  тыс. руб-

лей 

350000,0 80767,1    

 

Примечание:   

 

* - размер затрат определяется в процентном отношении от стоимости ремонтных работ. 

Используемые сокращения: 

администрации – администрации районов города Новосибирска; 

БГ – бюджет города; 

ДЭЖиКХ – департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города; 

ПО – привлеченные организации, заключившие договоры на конкурсной основе; 

ФБ – федеральный бюджет. 



8 

 

6. Механизм реализации Программы 

 

6.1. Реализация Программы осуществляется ее ответственным исполните-

лем совместно с исполнителями мероприятий в соответствии с действующим за-

конодательством Российской Федерации. 

6.2. Заказчик Программы: 

координирует и контролирует деятельность исполнителей Программы по 

выполнению программных мероприятий; 

организует при необходимости внесение изменений в Программу.  

6.3. Ответственный исполнитель Программы:  

отвечает за соблюдение процедур проведения конкурсов, аукционов, запро-

сов котировок в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005     

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказа-

ние услуг для государственных и муниципальных нужд»; 

разрабатывает техническое задание на выполнение работ (оказание услуг); 

организовывает и проводит открытые конкурсы на право заключения муни-

ципальных контрактов на выполнение работ по ремонту дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов города Новосибирска и на оказание услуг по осуществлению технического 

надзора за проведением работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Ново-

сибирска в соответствии с перечнем объектов, подлежащих ремонту в 2011  году, 

представленном в приложении; 

заключает муниципальные контракты с победителями конкурсов (аукцио-

нов) по итогам проведенных торгов; 

подписывает акты выполненных работ (оказанных услуг) в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами); 

осуществляет оплату выполненных работ (оказанных услуг) в соответствии 

с действующим законодательством. 

6.4. Исполнители мероприятий Программы с 1 мая по 30 сентября 2011 года 

организуют и выполняют ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска.                             

6.5. Администрации районов города Новосибирска еженедельно и по итогам 

года представляют в департамент энергетики, жилищного и коммунального хо-

зяйства города отчет о реализации мероприятий Программы и объемах финанси-

рования. 

6.6. Контроль эффективности и целевого использования средств бюджета 

города осуществляет контрольно-счетная палата города Новосибирска. 

 

7. Эффективность реализации Программы 

 

В результате реализации программных мероприятий предполагается обес-

печить достижение следующих целевых индикаторов: 

ремонт 669 дворовых территорий многоквартирных домов города Новоси-

бирска общей площадью 638,65 тыс. кв. м, что составляет 100 % от общего объе-



9 

 

ма территорий многоквартирных домов города Новосибирска, подлежащих ре-

монту;  

ремонт 37 проездов к дворовым территориям многоквартирных домов горо-

да Новосибирска общей площадью 35,33 тыс. кв. м, что составляет 100 % от об-

щего объема проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города 

Новосибирска, подлежащих ремонту. 

Выполнение Программы обеспечит: 

создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в мно-

гоквартирных домах города Новосибирска, снижение физического износа дворо-

вых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов в количестве 706 шт.; 

обеспечение сохранности и надлежащего содержания дворовых территорий 

и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в соответствии с са-

нитарными и техническими правилами и нормами, иными требованиям законода-

тельства. 

 

_____________ 

 

 

 



       

 

     Приложение  

            

к ведомственной целевой программе 

«Ремонт дворовых территорий много-

квартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов го-

рода Новосибирска» на 2011 год 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, подлежащих ремонту в 2011 году 

 

  №  

п. 

Район города Наименование объекта Площадь  

асфальтового 

покрытия,  

тыс. кв. м 

Стоимость затрат, тыс. рублей 

Всего Федеральный 

бюджет 

Бюджет города 

всего на осуществ-

ление ТН 
 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Дзержинский район 

 

 

 

 

 

Ул. Дениса Давыдова, 1, 1/1, 2б, 

2в, 5, 7/1, 9, 11, 13; 

ул. Авиастроителей, 3, 12, 33; 

ул. Республиканская, 39, 39а, 

41а; 

ул. Новая Заря, 1, 1а, 3, 9, 14; 

ул. 25 лет Октября, 7; 

ул. Забайкальская, 53, 55; 

ул. Гоголя, 198а, 223, 223/1, 

225/1, 225/2, 229, 231а; 

пр. Дзержинского, 7, 7а, 22, 22/1, 

22/2, 24, 24/1, 24/2, 28/2, 71а, 73, 

75, 77; 

ул. Доватора, 15, 21, 35/2; 

ул. Королева, 30; 

ул. Есенина, 29; 

ул. Селезнева, 26, 28; 

ул. Красина, 47, 58, 60; 

72,37 87521,7 82476,9 

 

 

5044,8 

 

 

847,0 

 

 



2 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

ул. Ползунова, 2, 4, 6; 

внутриквартальный проезд вдоль 

домов № 45, 49, 51, 53 по          

пр. Дзержинского; 

ул. Кошурникова, 2, 10, 37, 39, 

41; 

ул. Кошурникова, 37/1 с выездом 

на ул. Адриена Лежена (дворовая 

территория по ул. Кошурникова, 

37/1 и проезд от ул. Кошурнико-

ва, 37/1 до ул. Адриена Лежена); 

ул. Адриена Лежена, 6/1 

2 Железнодорожный 

район 

 

 

Ул. Нарымская, 7, 11, 17/1, 21, 4, 

6; 

ул. Челюскинцев, 8, 10, 12, 14, 

14/1, 18/1, 26, 30, 30/1, 40; 

ул. Железнодорожная, 2, 8, 8/1, 

8/2, 8/3, 8/4; 

ул. 1905 года, 17/2, 28, 30/1; 

ул. Советская, 7, 77а; 

ул. Ленина, 25, 27, 29, 30/1, 30/2; 

Вокзальная магистраль, 7; 

ул. Сибирская, 26, 28, 32, 40; 

ул. Димитрова, 13; 

ул. Революции, 1, 6; 

ул. Октябрьская, 18, 20; 

ул. Урицкого, 1, 3;  

пр. Комсомольский, 8; 

ул. Дмитрия Шамшурина, 4, 4а, 6 

40,95 48977,8 44942,7 4035,1 494,5 

3 Заельцовский район 

 

 

 

 

Ул. Дуси  Ковальчук, 14, 22, 24, 

26, 28, 87/1, 91, 91/1, 175, 177, 

179, 179/1; 

ул. Переездная, 62; 

ул. Дачная, 19; 

81,23 97980,9 92206,1 5774,8 860,1 



3 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

 ул. Тимирязева, 70, 72, 73, 77, 79; 

ул. Жуковского, 117, 117/1, 119, 

121;  

ул. М. Перевозчикова, 3, 3/1, 5, 

5/1; 

ул. Линейная, 29, 29/1, 31, 31/2, 

31/3, 31/4; 

внутриквартальный проезд к 

школе от ул. Дмитрия Донского, 

43; 

ул. Линейная, 43, 45, 45/1, 45/2, 

45/3, 49; 

ул. Кропоткина, 106/1, 108, 111, 

117, 118, 118/2, 118/3, 118/5, 

118/6, 128/1, 128/3, 269/1 (дворо-

вая территория, проезд, парков-

ка); 

пешеходная дорожка, тротуар  по 

ул. Кропоткина, 118/2; 

пешеходная дорожка по ул. Кро-

поткина, 261; 

внутриквартальный проезд от   

ул. Кропоткина к домам по 

ул. Кропоткина, 261, 261/1; 

ул. Кропоткина, 108/1 (внут-

риквартальный проезд вдоль до-

ма № 108/1 по ул. Кропоткина, 

до дома № 45/1 по ул. Линей-

ной); 

Красный проспект, 88, 100, 100/1, 

100/2; 

ул. Рельсовая, 5; 

ул. Рельсовая, 3 (пешеходная до-

рожка от ул. Кропоткина до по-



4 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

ликлиники № 27 напротив дома 

№ 3 по ул. Рельсовой; парковка, 

тротуар); 

ул. Дуси Ковальчук, 410, 412  

4 Калининский район 

 

 

 

Ул. Кропоткина, 130, 130/1, 

130/2, 130/3, 132, 132/1, 134, 136; 

ул. Кочубея, 1, 3, 5; 

ул. Тюленина, 1; 

ул. Курчатова, 3/2, 3/3, 5/1, 7/3, 

37/2; 

ул. Макаренко, 10, 12, 14, 22, 24; 

ул. Объединения, 19/1, 23, 23/1; 

ул. Рассветная, 2/1, 4/1, 6/1; 

ул. Столетова, 2, 19; 

ул. Народная, 13/1, 40, 42, 44; 

ул. Богдана Хмельницкого, 10/2, 

11, 22, 22/1, 24; 

ул. Александра  Невского, 10, 12, 

14, 16, 18; 

ул. Учительская, 37, 48, 50, 52; 

пер. 1-й Краснодонский, 9; 

пер. 2-й Краснодонский, 10; 

ул. Новоуральская, 1, 1/1, 1б, 3, 

5, 7, 8а, 9, 9а, 11, 12, 12а, 23, 23а, 

25, 25а, 26, 26а, 27, 27а, 28, 28а, 

29, 30, 31а; 

ул. Чекалина, 11, 11а, 13, 23, 27, 

29, 31, 33, 33а; 

ул. Флотская, 17, 21; 

ул. Магистральная, 51а, 51б, 53б; 

ул. Танковая, 9 

91,29 105494,0 99075,4 6418,6 941,3 

5 Кировский район 

 

 

Ул. Вертковская, 6, 8, 8/1, 10/2, 

18, 23/1, 27/1, 31, 33; 

внутриквартальный проезд вдоль 

92,60 111980,9 105530,0 6450,9 1081,6 



5 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

 

 

 

 

домов № 27/1, 31, 33 по ул. Верт-

ковской; 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 14, 

13, 15, 15/1, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 

28, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4, 44/5, 

44/6; 

внутриквартальный проезд от 

ул. Вертковской, 8/1 до ул. Си-

биряков-Гвардейцев, 14, 24; 

внутриквартальный проезд от 

ул. Сибиряков-Гвардейцев до 

ул. Телевизионной  вдоль домов 

по ул. Вертковской, 5/1, 5/2; 

ул. Немировича-Данченко, 118/1, 

123, 125, 137/2; 

ул. Беловежская, 8, 10, 12; 

ул. Бурденко, 11, 13, 15, 17, 19; 

внутриквартальный проезд вдоль 

домов по ул. Бурденко, 11, 13, 

15; 

пешеходная дорожка по ул. Бур-

денко от дома № 9 до дома № 53 

(ул. Бурденко, 9, 11, 13, 15, 17, 

19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 

37, 39, 41, 43, 45, 49, 53);  

внутриквартальный проезд от 

домов по ул. Бурденко, 56, 58, 60, 

ул. Мира, 57 до выезда на 

ул. Мира;  

ул. Аникина, 5; 

ул. Саввы Кожевникова, 2, 4, 4а, 

6; 

ул. Оловозаводская, 1/2, 1/4; 

пешеходная дорожка между дет-



6 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

ским садом № 455 и школой      

№ 192 до дома по ул. Оловоза-

водской, 31 (от ул. Чигорина, 

10/1 до ул. Оловозаводской, 31); 

пешеходная дорожка от площади 

им. Кирова до остановки обще-

ственного транспорта «Транс-

портная» (тротуар, образующий 

проход от площади им. Кирова 

вдоль остановки общественного 

транспорта «Транспортная» до 

ул. Петухова, 57); 

ул. Палласа, 6/1, 8, 21; 

внутриквартальный проезд от 

ул. Палласа, 6 до ул. Палласа, 23; 

ул. Чемская, 16, 40; 

ул. Гэсстроевская, 83;  

внутриквартальный проезд от   

ул. Герцена, 6 до ул. Саввы Ко-

жевникова, 17; 

внутриквартальный проезд от 

ул. Комсомольской до ул. Саввы 

Кожевникова, 3; 

ул. Зорге, 8, 10, 11, 13, 32, 42, 69, 

71, 79, 97, 105, 121, 131, 117/2, 

117/1, 129/2, 181, 189, 209,  209/1, 

247, 267, 269, 271; 

ул. Петухова, 12, 12/3, 74, 90; 

ул. Громова, 1, 3, 5; 

внутриквартальный проезд от 

ул. Зорге, 87 до ул. Петухова, 90; 

внутриквартальный проезд по  

ул. Петухова, 12/3; 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 60; 



7 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

внутриквартальный проезд от   

ул. Зорге вдоль дома № 32 по 

ул. Зорге, до въезда на террито-

рию гимназии № 7;  

внутриквартальный проезд от   

ул. Зорге до ул. Зорге, 179; 

внутриквартальный проезд от   

ул. Зорге до ул. Зорге, 179/1; 

внутриквартальный проезд от   

ул. Зорге до ул. Зорге, 209;        

внутриквартальный проезд от   

ул. Сибиряков-Гвардейцев до 

дома № 12/3 по ул. Петухова 

6 Ленинский район 

 

 

 

Ул. Пархоменко, 14, 14а, 26, 82; 

ул. Котовского, 15, 20, 22, 24, 

25/1, 27, 28, 28/1, 29, 31, 32, 33, 

35, 40, 41, 43, 44, 45, 47, 50, 52; 

ул. Широкая, 1, 1/1, 3, 5, 15, 15/1, 

17, 19, 21, 21/1, 23, 27; 

ул. Троллейная, 15; 

внутриквартальный проезд от      

2-й пер. Пархоменко, 11 до 

ул. Ватутина, 6; 

ул. Ватутина, 6; 

ул. Станиславского, 4, 4/1, 4/2, 

4/3, 6; 

ул. Киевская, 11, 13, 15, 17; 

ул. Фасадная, 17/1, 21, 25/1; 

ул. Филатова, 1, 3, 5, 7; 

ул. Забалуева, 23; 

пр. Карла Маркса, 2, 6, 6/1, 8, 8/1, 

8/2, 10, 10/1, 12/1, 14, 14/1, 53; 

ул. Котовского, 3, 5/1, 5/3, 7, 9; 

ул. Ватутина, 1, 1а, 3, 5, 7, 31/1, 

124,16 144379,5 

 

103486,9 40892,6 1398,3 



8 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

33/2, 35; 

ул. Пермитина, 1/1, 3/1, 3/2, 5; 

ул. Путевая, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11; 

ул. Титова, 11, 13, 15, 17, 19; 

ул. Римского-Корсакова, 10, 12, 

12а; 

ул. Степная, 2/1; 

ул. Новогодняя, 7, 9, 11, 13, 15, 

17, 19, 21; 

ул. Космическая, 12, 12/1, 14; 

внутриквартальный проезд от 

ул. Космической, 12/1 до 

пр. Карла Маркса, 14/1; 

ул. Курганская, 22, 32; 

ул. Связистов, 141, 147; 

ул. Троллейная, 37, 39, 152/1; 

внутриквартальный проезд вдоль 

дома № 152/1 по ул. Троллейной 

до ул. Связистов; 

внутриквартальный проезд от 

дома № 147 до дома № 151 по 

ул. Связистов; 

ул. Титова, 39; 

ул. Степная, 55, 55а, 61а, 62, 65, 

65/1, 66, 67, 67/1, 69;  

внутриквартальный проезд от   

ул. Титова вдоль домов № 17, 19 

по ул. Петропавловской; 

ул. Новосибирская, 9, 12, 19, 21, 

23, 25; 

ул. Киевская, 22, 23; 

ул. Пархоменко, 90, 122, 124 

7 Октябрьский район Ул. Лазурная, 14; 60,66 73495,8 69146,7 4349,1 709,8 



9 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

 

 

 

ул. Грибоедова, 80; 

ул. В. Высоцкого, 31; 

ул. Ленинградская, 145, 149, 182; 

ул. Тургенева, 202 (внутриквар-

тальный проезд от дома № 254 

по ул. Чехова к школе № 75); 

ул. Стофато, 1, 1а; 

ул. Добролюбова, 199, 201, 203, 

205; 

ул. Шевченко, 29; 

ул. Пешеходная, 5, 5/1; 

ул. Большевистская, 48; 

ул. Бориса Богаткова, 212, 212/1, 

214, 214/1, 204; 

внутриквартальный проезд от   

ул. Лазурной между домами по 

ул. Лазурной, 22 и ул. В. Высоц-

кого, 33; 

внутриквартальный проезд вдоль 

домов по ул. Журавлева, 11, 11а; 

внутриквартальный проезд от   

ул. Бориса Богаткова вдоль дома 

№ 163/6; 

внутриквартальный проезд от   

ул. Обской  вдоль домов № 58, 

60, 62, 72, 80; 

внутриквартальный проезд вдоль 

домов по ул. Большевистской, 

145/2 – 147; 

внутриквартальный проезд вдоль 

домов по ул. Большевистской, 

149, 155, 163, 173; 

внутриквартальный проезд вдоль 

домов по ул. Выборной, 106, 116;  



10 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

внутриквартальный проезд вдоль 

домов по ул. Выборной, 122, 124; 

внутриквартальный проезд меж-

ду домами по ул. Никитина, 148 -

150; 

пешеходная дорожка между 

ул. Тургенева, 202 и ул. Тургене-

ва, 221 (от дома № 80 по ул. Гри-

боедова до дома № 223 по         

ул. Тургенева); 

ул. Выборная, 101, 101/1, 101/2, 

101/3, 101/5, 103, 103/1, 109, 111, 

113/1; 

ул. Шевченко, 35; 

ул. Бориса Богаткова, 145, 147, 

149, 151, 153, 155, 157, 158, 159, 

160, 162, 163, 164, 166, 168, 170, 

172, 174; 

ул. 9-го Ноября, 95; 

ул. Никитина, 9 

8 Первомайский район 

 

Ул. Героев Революции, 7, 9, 12/1, 

13; 

ул. Первомайская, 164, 168, 170, 

172, 212, 214, 200а, 220; 

ул. Шмидта, 2б; 

ул. Новоселов, 6, 8, 14, 18; 

ул. Тенистая, 19, 20, 21, 23, 25, 

27, 27/1; 

ул. Тельмана, 1, 3; 

ул. Маяковского, 2, 2а; 

ул. Звездная, 16; 

ул. Грунтовая, 8, 12; 

ул. 1-я Механическая, 2, 3, 4, 4а, 

6, 8, 9, 20; 

36,66 44357,9 41754,9 2603,0 428,8 



11 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

ул. Твардовского, 2, 4, 12; 

ул. Эйхе, 9а 

9 Советский район 

 

 

Ул. Приморская, 13, 17, 19, 21, 

23, 33; 

ул. Универсальная, 4, 6, 8, 12; 

ул. Энгельса, 70; 

ул. Софийская, 1, 1а; 

ул. Часовая, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 

15, 17, 19, 21; 

ул. Русская, 13, 19; 

бульвар Молодежи, 16а, 20а 

33,68 40807,6 38392,9 2414,7 394,0 

10 Центральный район 

 

 

Внутриквартальный проезд 

вдоль ул. Достоевского (от 

ул. Ольги Жилиной, 92б до 

ул. Ипподромской, 49);  

ул. Демьяна Бедного, 52, 68а; 

внутриквартальный проезд вдоль 

ул. Крылова, 64; 

ул. Ипподромская, 22, 22/1, 30; 

ул. Селезнева, 39, 48; 

ул. Ольги Жилиной, 58;  

ул. Некрасова, 55, 59, 61; 

ул. Крылова, 53, 55, 57; 

ул. Державина, 1, 5, 42, 44;  

ул. Максима Горького, 102; 

ул. Октябрьская, 79; 

ул. Крестьянская, 1, 3, 3а, 16б, 

18б, 20а; 

ул. Каинская, 8б; 

ул. Сибревкома, 6; 

ул. Потанинская, 12; 

Красный проспект, 71;  

ул. Семьи Шамшиных, 37а;  

ул. Мичурина, 19, 21, 21а; 

40,38 48437,0 45653,5 2783,5 472,1 



12 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 

ул. Советская, 40;                       

ул. Серебренниковская, 37; 

ул. Депутатская, 38  

           Итого по городу:  673,98 803433,1 722666,0 80767,1 7627,5 

 
Примечание: Используемые сокращения: 

 ТН - технический надзор за проведением ремонтных работ. 

 

________________ 


